
Nº Aluno
EF FILS FRA GEOG HIST ING LCCV MACSH

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

2 Carla Vieira Ramos Sanches 14 1 4 14 12 13 10 9 8 9 11 10 12 11 12 14 9 8

3 Cleidir Victor Monteiro Silva 16 1 1 15 12 13 11 1 10 11 12 13 12 12 12 11 12 11 11

4 Denilson Jorge Lopes Fonseca a) 13 14 13 14 11 12 15 14 14 13 11 13 14 11

5 Djanete Cabral Andrade 15 1 14 13 13 13 12 10 11 15 13 15 13 14 1 15 15 12

6 Esmael Alexandre Semedo Pinto 16 1 16 14 13 11 10 9 10 14 12 12 12 11 13 14 11

7 Idimara Tavares 14 1 1 13 14 14 10 10 9 9 11 11 12 12 12 14 9 8

8 Jaciara Helena Mendes Dos Santos 15 1 15 13 13 15 12 10 11 16 13 15 12 14 1 14 15 12

9 Jaqueline Alves Gonçalves 16 16 13 13 14 13 10 11 15 13 12 12 14 1 15 10 10

10 Joyce Eunice Pires Delgado 15 1 1 15 13 13 12 10 10 11 13 13 12 11 15 1 16 11 11

11 Kelly Giorgina Barros Fernandes 15 15 13 13 12 1 11 8 11 15 11 11 12 13 1 13 10 10

12 Kelton Patrick Correia Lopes 15 1 15 13 14 11 1 11 11 11 11 10 11 1 10 10 1 12 12 11

13 Kenira Kirina Fernandes Tavares 15 3 15 14 15 12 11 9 11 16 14 12 11 14 14 9 10

14 Lairine Simone Ferreira Da Silva 16 1 15 15 15 13 2 1 12 10 1 12 17 1 14 12 2 12 12 3 13 10 13

15 Maria De Fátima Lopes Semedo 14 3 1 14 13 13 12 10 8 10 14 2 12 12 1 11 12 1 1 14 8 11

16 Marina Soares Correia 14 1 13 13 13 10 9 11 11 14 12 13 1 11 12 1 1 13 14 12

17 Mirian Jamice Cabral Barros Da Fonseca 16 2 1 14 13 13 13 1 12 13 11 15 1 13 15 1 12 13 2 14 11 12

18 Neima Patrícia De Pina Barros 15 1 1 14 14 14 11 12 12 11 15 13 12 11 13 14 13 12

19 Nina Eveline Silva Moreno 16 1 16 15 14 12 10 11 11 15 14 13 12 13 14 14 13

20 Nueiva Alexandra Tavares Barreto Da Graça

21 Paula Cristina Tavares Moreno 16 1 1 15 13 13 11 10 10 12 14 1 12 12 1 12 13 2 1 14 17 17

23 Sandro Bruno Silva Mende 15 1 15 14 14 12 8 9 10 13 11 9 9 12 12 10 9

25 Stefany Iliana Gonçalves Montrond 15 4 1 15 14 15 13 11 12 13 17 1 15 13 12 13 1 14 10 11

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º H1, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA

2 Carla Vieira Ramos Sanches 7 3 10 7 8 Insuf Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

3 Cleidir Victor Monteiro Silva 10 1 1 11 12 11 Suf Exame Port-9º

4 Denilson Jorge Lopes Fonseca 11 11 13 12 MBom

5 Djanete Cabral Andrade 11 1 2 11 17 13 Suf Exame FQ-9º; Mat-9º

6 Esmael Alexandre Semedo Pinto 9 11 15 12 MBom Exame C-FQ-9º

7 Idimara Tavares 7 1 9 9 9 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

8 Jaciara Helena Mendes Dos Santos 9 1 10 15 13 Suf Exame FQ-9º; Mat-9º

9 Jaqueline Alves Gonçalves 10 1 10 13 11 Bom Exame C-FQ-9º

10 Joyce Eunice Pires Delgado 9 10 14 12 Bom Exame FQ-9º; Mat-9º

11 Kelly Giorgina Barros Fernandes 9 2 11 18 12 Suf Exame FQ-9º; Mat-9º; PVV-9º

12 Kelton Patrick Correia Lopes 10 1 12 13 12 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

13 Kenira Kirina Fernandes Tavares 8 1 10 18 13 MBom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

14 Lairine Simone Ferreira Da Silva 11 2 12 18 13 Suf Exame Mat-9º

15 Maria De Fátima Lopes Semedo 12 4 1 12 11 10 Suf Exame C-FQ-9º; ING-9º

16 Marina Soares Correia 9 3 1 9 16 12 Suf Exame Port-9º

17 Mirian Jamice Cabral Barros Da Fonseca 10 2 11 16 14 Suf Transitou

18 Neima Patrícia De Pina Barros 10 1 11 18 14 Bom Transitou

19 Nina Eveline Silva Moreno 11 12 15 13 MBom Exame C-FQ-9º; Port-9º

20 Nueiva Alexandra Tavares Barreto Da Graça PPF PVV-9º

21 Paula Cristina Tavares Moreno 12 1 13 16 15 Bom Exame C-FQ-9º

23 Sandro Bruno Silva Mende 9 10 13 10 MBom Exame C-FQ-9º; Mat-9º

25 Stefany Iliana Gonçalves Montrond 10 1 12 18 16 Bom Exame Mat-9º

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º H1, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma

Transitou



Nº Aluno
EF FILS FRA HIST ING LCCV Mand MACSH

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Ailton Carlos De Pina Semedo 16 2 16 16 15 13 12 18 16 14 1 13 16 17 17 17 13 13

2 Ana Carolina Mendes Alfama 15 1 14 14 14 11 3 12 15 13 10 1 11 11 1 12 11 2 11 13 11

3 Carolina Dos Santos Teotonio Moreira 15 1 15 15 14 10 10 15 12 12 11 14 1 1 15 12 1 12 13 11

4 Daiana Fermina Dos Santos Cardoso 12 1 14 14 13 11 10 12 3 11 13 11 10 1 2 13 12 1 11 14 10

6 Dariana Lopes Vaz 16 1 16 14 14 13 12 15 15 13 12 12 14 15 15 14 11

7 Elaine Melissa Pereira Fernandes 15 1 2 16 17 16 11 10 16 14 15 1 13 15 17 14 13 15 11

8 Ellie Kailane Dos Santos Delgado 15 2 3 16 15 15 9 1 10 13 12 13 1 12 12 1 15 15 15 14 11

9 Eva Tavares Soares 17 1 1 17 12 13 9 1 11 12 13 11 11 13 13 11 1 12 12 12

10 Fabrício Micael Gomes Fernandes 14 2 15 15 12 9 10 13 11 12 12 10 1 11 14 3 11 14 12

11 Janilde Pereira Gomes 16 2 16 13 14 12 1 11 15 13 13 12 14 1 1 14 12 3 11 14 11

12 Kelly Mendes Rodrigues 17 2 17 17 15 13 13 18 16 16 15 16 17 16 15 19 15

13 Márcio Samir De Pina Semedo 14 15 15 13 12 12 17 15 13 13 10 1 13 17 3 16 18 14

14 Maria Eduarda Brandão De Pina 12 2 2 14 13 12 9 3 10 14 12 11 2 10 12 13 10 3 11 11 10

15 Mariana Seidi 16 1 16 12 14 10 9 14 13 12 11 12 1 13 14 14 13 11

16 Marlene De Pina Fernandes Dos Reis 15 2 1 16 15 14 10 10 13 12 15 12 16 17 15 15 14 12

17 Olivia Mendes Gonçalves 11 2 12 15 14 9 2 10 13 1 11 11 1 10 15 2 14 14 1 12 11 10

18 Wilson Jorge Lopes Dos Santos

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º H2, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA

1 Ailton Carlos De Pina Semedo 9 10 17 16 MBom Transitou

2 Ana Carolina Mendes Alfama 12 1 14 8 10 Insuf Exame GEOG-9º

3 Carolina Dos Santos Teotonio Moreira 9 11 15 12 Bom Exame C-FQ-9º

4 Daiana Fermina Dos Santos Cardoso 10 11 13 13 Insuf Exame C-FQ-9º; ING-9º

6 Dariana Lopes Vaz 8 9 15 13 MBom Transitou c/Def.

7 Elaine Melissa Pereira Fernandes 9 10 14 12 Suf Exame C-FQ-9º; ING-9º

8 Ellie Kailane Dos Santos Delgado 8 10 15 14 Suf Transitou

9 Eva Tavares Soares 10 1 11 14 15 Insuf Transitou

10 Fabrício Micael Gomes Fernandes 9 11 13 13 Insuf Transitou

11 Janilde Pereira Gomes 9 11 13 13 Insuf Exame C-FQ-9º

12 Kelly Mendes Rodrigues 11 13 16 19 Bom Transitou

13 Márcio Samir De Pina Semedo 9 11 19 19 Insuf Transitou

14 Maria Eduarda Brandão De Pina 8 1 9 9 11 Insuf Transitou c/Def.

15 Mariana Seidi 9 10 15 11 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

16 Marlene De Pina Fernandes Dos Reis 9 10 10 12 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

17 Olivia Mendes Gonçalves 11 12 8 11 Insuf Exame FQ-9º; Mat-9º

18 Wilson Jorge Lopes Dos Santos PPF Mat-9º; Port-9º

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º H2, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
EF FILS FRA HIST ING LCCV Mand MACSH

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adriana Fernandes 14 3 15 13 11 12 11 14 12 11 10 11 1 10 11 1 11 13 10

2 Carlos Tharick Monteiro 15 1 15 12 12 10 10 12 11 11 11 10 1 11 11 2 13 13 11

3 Ciara Lopes Varela 14 3 14 14 13 11 12 13 14 12 12 13 1 13 15 15 13 11

4 Dulce Irene Fortes Gomes 14 1 14 14 15 13 1 15 16 15 16 15 16 2 17 18 18 19 16

5 Eliandro Morais Mendes Lopes 13 3 14 12 12 11 11 12 11 14 12 9 1 13 10 11 10 12

6 Fabricio Francisco Moreno Barbosa Amado 14 2 14 15 15 9 10 14 12 17 16 14 15 13 14 10 10

7 Karine Lopes Coelho De Sousa 14 13 13 13 10 1 11 12 12 11 1 11 11 2 13 12 1 14 14 11

8 Larissa Cardoso Dos Reis 13 2 13 11 12 8 10 11 2 11 15 13 8 1 3 13 12 3 12 13 11

9 Larissa Patricia Andrade Da Luz 12 1 2 13 15 14 11 10 12 11 11 11 15 16 14 14 9 9

10 Márcio Filipe Monteiro De Pina 14 14 13 14 12 11 10 11 10 12 9 1 13 9 11 10 10

11 Márcio Paulo Teixeira Soares Carvalho Cardoso 14 15 12 12 11 11 12 12 13 12 9 11 12 12 14 11

12 Mayara Toziene Do Rosario Pereira Cabral 15 1 14 14 13 10 10 12 10 12 11 10 12 13 14 13 10

13 Miriane Helena Ramos Da Silva 16 1 15 15 14 12 1 12 15 14 13 1 13 13 1 15 16 1 17 12 12

14 Nirele Gomes Ribeiro 15 1 14 16 16 13 13 15 14 15 14 14 14 18 18 15 14

15 Patricia França De Sousa 13 2 13 15 15 12 12 15 13 13 13 12 13 14 1 13 13 13

16 Rafaela Ozuma Ferreira Odeh 12 2 12 12 12 11 10 13 1 1 13 13 11 9 2 13 13 1 2 14 13 10

17 Ricardo Tavares Aparício 15 2 14 13 12 9 1 9 10 10 12 1 11 12 13 8 2 12 12 11

18 Victória Moreira De Assenção 15 2 14 11 13 11 12 14 12 11 12 14 2 14 14 1 14 11 10

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º H3, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adriana Fernandes 8 2 8 12 8 Insuf Exame Port-9º

2 Carlos Tharick Monteiro 9 10 17 16 Insuf Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

3 Ciara Lopes Varela 8 10 19 19 Insuf Exame Port-9º

4 Dulce Irene Fortes Gomes 14 15 19 17 MBom Transitou

5 Eliandro Morais Mendes Lopes 12 12 18 18 Insuf Exame FQ-9º; Mat-9º

6 Fabricio Francisco Moreno Barbosa Amado 10 12 16 17 Bom Transitou

7 Karine Lopes Coelho De Sousa 9 9 13 12 Insuf Exame

8 Larissa Cardoso Dos Reis 10 1 1 10 10 12 Insuf Exame Mat-9º

9 Larissa Patricia Andrade Da Luz 11 11 13 13 Bom Exame C-FQ-9º

10 Márcio Filipe Monteiro De Pina 10 11 14 12 Bom Exame C-FQ-9º

11 Márcio Paulo Teixeira Soares Carvalho Cardoso 10 12 14 13 MBom Exame C-FQ-9º; Mat-9º

12 Mayara Toziene Do Rosario Pereira Cabral 9 11 12 13 Bom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

13 Miriane Helena Ramos Da Silva 10 10 16 17 Insuf Exame C-FQ-9º

14 Nirele Gomes Ribeiro 10 11 18 18 Bom Transitou

15 Patricia França De Sousa 7 11 16 16 MBom Exame C-FQ-9º

16 Rafaela Ozuma Ferreira Odeh 9 10 10 12 Insuf Transitou

17 Ricardo Tavares Aparício 10 11 17 16 Insuf Exame C-FQ-9º; Port-9º

18 Victória Moreira De Assenção 11 12 16 17 MBom Transitou

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º H3, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
EF FILS FRA GEOG ING IEC Mat OGEF

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Águeda Varela Borges 15 15 14 13 11 10 14 13 16 12 14 2 14 9 12 15 15

2 Alanah Olmara Dos Santos Alves 13 1 13 14 13 10 9 10 10 11 10 11 2 11 9 11 12 12

3 Belani Correia Moreno 13 2 13 14 12 12 15 13 13 13 13 10 11 11 10 16 14

4 Camila Patricia Tavares Ramos 10 10 12 14 15 8 3 9 10 11 7 2 9 12 4 12 9 10 6 11

5 Cristiane Sofia Tavares 15 1 13 15 13 12 1 11 11 12 15 1 11 11 1 1 12 12 13 11 12

6 Dalton Patrick Da Moura Tavares Lopes

7 Deiziane Furtado Fernandes 15 1 15 15 15 14 1 12 11 11 17 15 13 2 13 11 12 14 14

8 Denilson Gonçalves Tavares 16 16 14 14 13 14 17 17 14 13 14 1 14 11 12 8 12

9 Erickson Jorge Rodrigues Delgado 14 14 14 14 12 11 11 12 15 15 12 13 9 11 10 13

10 Geisa Helena Semedo Lopes

11 Gilson Cabral Cardoso 14 2 15 14 14 10 9 9 10 12 11 11 12 10 12 10 13

12 Jéfferson Ângelo Lopes Fernandes 14 2 15 15 14 11 11 10 9 8 1 9 12 2 12 9 10 8 11

13 Jesseline Tavares Mendes 14 14 14 14 14 13 11 12 18 2 14 14 2 14 9 12 17 16

14 Jocivânio Rafael Martins Soares

15 Joilson Fortes Lopes Tavares 14 3 15 14 13 12 2 11 9 10 11 1 10 12 1 5 12 8 11

16 Joyce Elisandra Freire Carvalho Baptista 13 1 2 13 15 14 13 10 11 14 14 12 12 1 14 10 11 16 17

17 Keila Dos Reis Teixeira 12 5 13 15 14 12 13 9 12 13 1 12 14 3 14 8 12 9 13

18 Kendrick Da Costa Alves 0 5 8 7 0 5 0 5 0 4 0 6 5 10 8 0 5

19 Leniker Heleno Fortes Moreno 14 15 12 13 10 1 10 10 11 13 12 13 3 13 9 11 8 12

20 Luis Esmael Mendes Tavares 12 3 13 14 12 11 1 10 9 10 9 1 9 13 1 2 12 10 11 5 12

21 Marcia Daniela Tavares De Pina 10 5 2 12 14 14 12 12 10 10 8 9 11 1 11 8 10 7 11

22 Rita Elisabete Lemos Delgado 14 14 15 15 14 14 16 15 13 13 16 1 15 12 14 15 16

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º ES1, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA

1 Águeda Varela Borges 11 12 14 14 Bom Exame Mat-9º

2 Alanah Olmara Dos Santos Alves 10 10 14 13 Suf Exame C-FQ-9º; Port-9º

3 Belani Correia Moreno 8 11 8 13 Bom Exame FQ-9º; Mat-9º

4 Camila Patricia Tavares Ramos 10 1 1 11 14 11 Bom Transitou c/Def.

5 Cristiane Sofia Tavares 10 11 13 14 Bom Exame Mat-9º; Port-9º

6 Dalton Patrick Da Moura Tavares Lopes PPF

7 Deiziane Furtado Fernandes 10 10 16 15 Insuf Exame Port-9º

8 Denilson Gonçalves Tavares 12 13 13 14 Bom Transitou

9 Erickson Jorge Rodrigues Delgado 9 11 15 18 MBom Exame Mat-9º

10 Geisa Helena Semedo Lopes PPF FQ-9º

11 Gilson Cabral Cardoso 10 1 10 14 15 Suf Exame C-FQ-9º

12 Jéfferson Ângelo Lopes Fernandes 10 10 13 13 Insuf Exame Mat-9º

13 Jesseline Tavares Mendes 9 10 14 14 MBom Transitou

14 Jocivânio Rafael Martins Soares PPF C-FQ-9º; Port-9º

15 Joilson Fortes Lopes Tavares 9 1 10 10 14 Insuf Exame FQ-9º; Mat-9º

16 Joyce Elisandra Freire Carvalho Baptista 11 10 13 14 Suf Exame Ing III -9º; Mat-9º

17 Keila Dos Reis Teixeira 11 12 12 11 Insuf Transitou

18 Kendrick Da Costa Alves 0 4 11 13 Insuf Retido

19 Leniker Heleno Fortes Moreno 10 10 13 14 Insuf Exame C-FQ-9º

20 Luis Esmael Mendes Tavares 11 11 12 10 Insuf Exame C-FQ-9º

21 Marcia Daniela Tavares De Pina 11 13 16 16 Suf Exame C-FQ-9º; Mat-9º

22 Rita Elisabete Lemos Delgado 12 14 14 14 Bom Transitou

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º ES1, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
EF FILS FRA GEOG ING IEC Mat OGEF

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adama Karjbo Bangalie 16 1 15 13 13 12 11 8 1 10 13 13 10 2 12 11 11 14 14

2 Aliandro Tavares Lopes 12 1 2 13 13 13 12 11 13 9 11 12 10 2 11 8 10 8 10

3 Anicia Thayane De Barros Lopes 17 16 14 14 12 12 9 11 13 13 15 3 14 12 11 11 14

4 Bruna Rafaela Da Graça 16 2 15 13 13 12 10 7 1 10 12 13 14 2 14 12 12 14 14

5 Cristina Da Graça Lopes Monteiro 15 1 14 14 14 10 1 10 11 10 13 12 11 2 13 12 11 9 11

6 Danielson Semedo Mascarenhas 14 2 14 14 13 9 2 10 11 2 12 10 1 11 11 3 11 12 12 9 12

7 Edson Ribeiro Dias

8 Fábio Edir Ferreira Franco Freire 15 15 15 14 11 10 10 1 12 11 11 11 3 12 12 11 9 11

9 Jailson Monteiro Lopes 15 1 15 15 14 15 15 12 13 13 13 14 2 14 10 11 15 13

10 Jéssica Helena Almeida Borges 14 1 13 12 13 12 11 9 1 9 12 11 11 1 13 11 11 13 13

11 Kayla Melany Gonçalves Almeida 14 3 14 14 14 12 12 9 1 11 11 11 10 2 12 9 12 14 13

12 Kenilson Sanches Tavares 13 1 15 12 12 8 8 11 10 13 12 10 3 12 11 11 14 13

13 Lucas António Alves Gomes Vieira 13 13 13 12 12 10 10 9 11 10 10 2 10 11 11 11 12

15 Naisa Barbosa Djeme 16 16 12 13 15 13 13 13 14 14 14 2 14 12 11 13 14

16 Nilton Adriano Mané Fonseca 15 16 14 13 9 10 13 12 11 11 12 3 13 7 9 9 11

17 Sandro Augusto Sami Lima Do Rosário 14 14 13 14 10 10 12 1 11 10 11 11 2 12 10 10 9 12

18 Taísa Vanilsa Lopes Dos Santos 13 1 14 14 13 11 11 12 1 11 13 12 12 3 13 10 10 12 15

19 Wilson Ramires Soares Fortes 14 1 15 16 17 13 13 11 13 12 13 12 2 14 8 12 9 12

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º ES2, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA

1 Adama Karjbo Bangalie 10 1 10 13 13 Insuf Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

2 Aliandro Tavares Lopes 10 10 15 13 Insuf Transitou c/Def.

3 Anicia Thayane De Barros Lopes 12 11 14 14 Suf Exame C-FQ-9º

4 Bruna Rafaela Da Graça 10 1 10 14 13 Insuf Transitou

5 Cristina Da Graça Lopes Monteiro 9 1 9 7 13 Insuf Exame C-FQ-9º

6 Danielson Semedo Mascarenhas 9 11 14 13 Insuf Transitou

7 Edson Ribeiro Dias PPF Port-9º

8 Fábio Edir Ferreira Franco Freire 8 1 9 7 12 Insuf Exame

9 Jailson Monteiro Lopes 10 12 14 15 Suf Transitou

10 Jéssica Helena Almeida Borges 8 2 9 14 12 Insuf Exame Mat-9º

11 Kayla Melany Gonçalves Almeida 10 1 11 14 15 Insuf Exame C-FQ-9º

12 Kenilson Sanches Tavares 8 2 9 13 13 Insuf Exame GEOG-9º; Port-9º

13 Lucas António Alves Gomes Vieira 7 8 13 12 Bom Exame C-FQ-9º; Port-9º

15 Naisa Barbosa Djeme 13 1 14 13 15 Suf Transitou

16 Nilton Adriano Mané Fonseca 12 12 14 14 Suf Transitou c/Def.

17 Sandro Augusto Sami Lima Do Rosário 11 11 14 12 Suf Exame C-FQ-9º

18 Taísa Vanilsa Lopes Dos Santos 11 10 7 11 Insuf Exame GEOG-9º; Port-9º

19 Wilson Ramires Soares Fortes 11 1 15 12 15 Insuf Transitou

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º ES2, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Biol. & Geol. Eco EF FILS FRA FQ ING Mat

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Alcidia Kely Fidalga Mendes 15 15 15 15 14 1 2 15 15 15 14 13 13 14 15 1 13 13 15

2 Alexander Joue Fortes Oliveira 19 18 16 16 16 16 14 13 15 15 17 17 15 17

3 André Paulo Da Cruz Gonçalves 18 17 16 16 13 14 10 10 10 11 11 11 13 11

4 António Rodolfo Dias Pinto 19 18 17 1 16 18 18 14 15 15 15 17 17 12 15

5 Aryanna Araújo Garcia 19 16 17 16 17 17 14 14 14 15 15 15 12 15

6 Barack Tavares Fortes 14 13 14 16 13 13 12 11 10 12 11 1 12 11 11

7 Carmen Ellen Silva Almada Do Rosário 19 19 16 17 17 2 17 19 18 16 16 16 16 18 18 15 16

8 Celine Oliveira Dos Santos 16 14 15 16 14 2 15 15 17 12 1 12 12 13 14 14 11 13

9 Claudia Sofia Borges De Carvalho 16 16 15 3 1 16 19 18 15 15 16 16 16 16 17 16

10 Danielle Silva Andrade 18 17 12 14 16 1 16 18 17 14 13 14 14 14 13 12 15

11 Dara Stefani Gomes Dos Reis 14 12 13 13 14 1 4 15 13 14 11 10 10 10 9 11 12 14

12 Dercilene Rosely Ramos Medina 18 17 15 7 16 11 14 13 1 13 11 13 17 14 13 14

13 Jociara Jael Gomes Dos Santos 18 16 14 14 14 3 15 15 14 12 11 12 13 15 14 9 11

14 Joseane Da Veiga Semedo Moreno Tavares 15 10 12 12 15 13 11 9 13 1 10 9 9 10 1 10 8 10

15 Kiara Camila Oliveira Barbosa 15 14 15 1 15 14 16 11 11 10 11 12 11 10 11

16 Lavínia Mendes Da Silva 17 16 15 15 16 15 15 16 13 11 12 12 13 1 11 15 15

17 Lelaine Eloisa Delgado Da Veiga 17 15 15 16 16 15 12 12 11 13 13 12 10 13

18 Linda Inês Lopes Mascarenhas 19 16 16 17 16 18 13 11 10 12 13 12 12 13

20 Maura Rafaela Andrade Monteiro 18 16 15 1 14 15 15 10 11 9 11 13 14 8 13

21 Mauro Tavares Monteiro 14 14 15 16 12 13 11 1 10 12 11 11 11 12 13

22 Maysa Helena Silva De Almeida 18 15 13 14 16 16 14 14 13 12 9 11 13 13 12 12

23 Natasha Helena Rocha Freire 19 16 14 15 16 15 13 11 12 12 13 12 8 10

24 Rubem Samuel Brito De Barros 20 19 18 1 18 16 17 17 17 19 19 18 18 15 16

25 Yasmine Mariane Resende Monteiro 20 19 16 1 16 16 16 12 13 12 14 13 1 14 15 15

Alexandre Diego Fortes Freitas 19 12 18 11 17 12 15 10 18 11 18 12 17 11

ESCOLA SECUNDÁRIA PEDRO GOMES
Turma: 10º CT1, Ano Lectivo: 2024/2025

N - Classficação do Trimestre   FJ - Justificas   FI - Injustificadas
a) Sem elementos de avaliação;   b) Será avaliado mais tarde;   c) Sem professor
Aos, 02/07/2025 

O(A) Diretor de Turma



Nº Aluno
Port PROG T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Alcidia Kely Fidalga Mendes 13 14 10 15 Suf Transitou

2 Alexander Joue Fortes Oliveira 12 14 14 12 15 15 MBom Transitou

3 André Paulo Da Cruz Gonçalves 10 11 20 17 18 17 MBom Transitou

4 António Rodolfo Dias Pinto 13 14 17 16 19 19 MBom Transitou

5 Aryanna Araújo Garcia 13 13 18 18 16 16 MBom Transitou

6 Barack Tavares Fortes 9 10 13 12 14 17 Bom Exame C-FQ-9º

7 Carmen Ellen Silva Almada Do Rosário 16 16 18 18 MBom TransitouQH

8 Celine Oliveira Dos Santos 13 13 17 17 MBom Transitou

9 Claudia Sofia Borges De Carvalho 15 15 18 18 16 17 Bom Transitou

10 Danielle Silva Andrade 12 12 17 16 MBom Transitou

11 Dara Stefani Gomes Dos Reis 8 10 17 17 Insuf Retido

12 Dercilene Rosely Ramos Medina 12 14 17 15 16 1 17 MBom Transitou

13 Jociara Jael Gomes Dos Santos 13 13 17 18 Suf Transitou

14 Joseane Da Veiga Semedo Moreno Tavares 10 7 a) 16 10 Bom Exame C-FQ-9º

15 Kiara Camila Oliveira Barbosa 8 10 11 12 11 13 Bom Exame Port-9º

16 Lavínia Mendes Da Silva 11 12 17 16 Bom Transitou

17 Lelaine Eloisa Delgado Da Veiga 12 13 13 11 18 18 MBom Transitou

18 Linda Inês Lopes Mascarenhas 11 12 15 16 16 16 MBom Exame C-FQ-9º; Port-9º

20 Maura Rafaela Andrade Monteiro 10 11 11 10 15 17 Bom Exame FRA-9º; Mat-9º

21 Mauro Tavares Monteiro 10 10 12 11 12 16 Bom Exame Mat-9º

22 Maysa Helena Silva De Almeida 10 11 14 17 MBom Exame C-FQ-9º

23 Natasha Helena Rocha Freire 9 10 15 13 16 17 MBom Exame ING-9º

24 Rubem Samuel Brito De Barros 16 17 16 17 18 18 Bom TransitouQH

25 Yasmine Mariane Resende Monteiro 13 13 16 16 17 1 17 Bom Exame Mat-9º

Alexandre Diego Fortes Freitas 13 9 18 11 19 12 MBom Transitou c/Def.
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Nº Aluno
Eco EF FILS FRA FQ G D ING Mat

N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Antonio Andrade Gomes 16 16 17 17 15 15 14 14 16 14 15 15 15 15 15 14

2 Edson Marcelo Ramos Rodrigues 15 15 15 14 10 10 9 10 10 10 11 1 12 6 9

3 Emilly Helena Andrade Da Moura Mendonça 16 16 15 15 13 12 9 11 11 11 13 13 14 12

4 Eurico Alexandre Tavares Rodrigues Nobre 15 16 16 14 11 11 8 9 7 9 11 12 13 11

5 Evanilde Carvalho Gonçalves 15 1 15 16 16 13 12 10 10 9 12 13 12 15 13

6 Gabriel Frederico Martins Cabral 16 17 16 17 18 18 12 14 18 16 15 16 15 15 17 18

7 Ismael Correia Lopes 11 12 15 16 17 16 11 9 8 10 11 11 10 10 15 11

8 Ivanilson Rodrigues Varela 16 2 16 15 15 12 12 14 13 14 15 12 12 13 13

9 Kemily Patricia Ribeiro 14 15 15 1 15 16 16 11 13 12 12 11 12 13 12 15 14

10 Lamine Patrick Lopes 14 15 15 15 11 12 12 12 11 13 15 16 13 11

11 Luís Carlos Monteiro R. Pereira 13 2 14 17 15 13 13 10 12 13 14 15 14 15 12

12 Melissa Daiane Gomes De Andrade 11 13 15 1 1 16 15 15 7 9 9 10 10 11 10 1 10 15 13

13 Nilson Andrade Mendes Sousa 16 16 16 15 10 10 13 13 13 15 13 13 13 13
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Nº Aluno
Port PROG T.I.C

Comp. OBSN FJ FI NA N FJ FI NA N FJ FI NA

1 Antonio Andrade Gomes 13 14 19 18 MBom Transitou

2 Edson Marcelo Ramos Rodrigues 9 11 10 13 18 16 Bom Transitou c/Def.

3 Emilly Helena Andrade Da Moura Mendonça 12 14 9 9 17 15 MBom Exame C-FQ-9º; GEOG-9º

4 Eurico Alexandre Tavares Rodrigues Nobre 8 9 10 10 10 12 MBom Exame Mat-9º

5 Evanilde Carvalho Gonçalves 9 11 11 13 17 17 MBom Exame Mat-9º

6 Gabriel Frederico Martins Cabral 14 15 18 19 MBom Transitou

7 Ismael Correia Lopes 8 10 12 1 14 Bom Exame Port-9º

8 Ivanilson Rodrigues Varela 8 10 12 14 18 18 Bom Transitou

9 Kemily Patricia Ribeiro 10 12 17 17 Bom Transitou

10 Lamine Patrick Lopes 8 10 10 12 17 16 MBom Transitou

11 Luís Carlos Monteiro R. Pereira 14 13 8 8 18 18 Bom Exame C-FQ-9º

12 Melissa Daiane Gomes De Andrade 8 10 16 14 Bom Exame Mat-9º

13 Nilson Andrade Mendes Sousa 9 11 11 13 17 16 MBom Transitou
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